Kërkesë


Kërkuesi/ja: _______________ , i biri / e bija _____________ dhe e _____________ , i/e
                          (emër, mbiemër )                               ( atësia )                      ( amësia )
datëlindjes , ____/___/______,  i/e lindur në __________________________,
                       ( datë, muaj, viti )                                    ( fshati/qyteti )
dhe banues në ______________________________________ .
                          ( fshati/qyteti, lagjia, rruga, nr. banese/pallati, telefon, email)

Objekti: Kërkesë për caktim përfaqësuesi ligjor / mbrojtës.

Baza ligjore: Neni 49 pikat 1 dhe 7 i K. Pr. Penale

Drejtuar: Gjykatës së Rrethit Gjyqësor _________________ .
                                                                                ( emër )


[bookmark: _GoBack]Pranë kësaj gjykate është duke u gjykuar çështja penale ku unë jam me cilësinë proçeduriale të të pandehurit/ës, akuzuarit/ës, të viktimës akuzues/e. Duke qënë se unë nuk kam të ardhura të mjaftueshme për të ndërtuar mbrojtjen time i kërkoj gjykatës caktimin e një mbrojtësi/përfaqësuesi ligjor, me qëllim që të kem një mbrojtje ligjore dhe efektive, duke u garantuar e drejta, për të ndërtuar mbrojtjen e interesave të mia në këtë gjykim.

Në këto rrethana i kërkoj gjykatës pranimin e kësaj kërkese.

Bashkangjitur kërkesës ndodhen provat e nevojshme që vërtetojnë pretendimet e mia për pamjaftueshmërinë e të ardhurave.


		Kërkuesi/ja
                                                                                                                    
 ________________
                                                                                                  ( emër, mbiemër )
                                                                                               

 ________________
                                                                                                     ( nënshkrimi )



